ЧОУ ВПО «Курский институт  менеджмента,  экономики  и бизнеса»

Решения Ученого совета

Протокол № 5

25 декабря 2012 года                                                   Присутствовали: 15 из 25

                                                                               членов Ученого совета

1.Отчет о работе приемной комиссии за 2011 год.

Информация:

Л.С.Левшиной, секретаря приемной комиссии МЭБИК.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Информацию Л.С.Левшиной, секретаря приемной комиссии МЭБИК принять к сведению

2. Признать работу приемной комиссии ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса» в 2011 году удовлетворительной.

2. Об утверждении правил приема в МЭБИК на

2012-2013 учебный год

Информация:

Л.С.Левшиной, секретаря приемной комиссии МЭБИК.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Информацию Л.С.Левшиной, секретаря приемной комиссии МЭБИК, принять к сведению.

2. Утвердить план набора в ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса» на 2012-2013 учебный год.

3. Утвердить Правила приема граждан  в ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса» в 2012 году.

4. Утвердить Положение о приемной комиссии, Положение об аттестационной комиссии, Положение об апелляционной комиссии ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса».

3. О  ходатайстве перед Федеральной службой по надзору   в сфере образования и науки об аккредитации ООП магистратуры по направлению 080500.68 «Менеджмент»

Информация:

В.В. Закурдаева, проректор по учебной работе МЭБИК.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Информацию В.В. Закурдаевой, проректора  по учебной работе МЭБИК, принять к сведению.

2. Ходатайствовать  перед Федеральной службой по надзору   в сфере образования и науки об аккредитации ООП магистратуры по направлению 080500.68 «Менеджмент».

4.Об итогах работы по изданию учебно-методической литературы в 2011 году

Информация:

Е.А. Коровиной, начальника редакционно-издательского отдела МЭБИК.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию Коровиной Е.А.,  начальника редакционно-издательского отдела, об исполнении плана издательской деятельности  в 2011 году и рассмотреть план работы на 2012 год.

2. Утвердить отчет об издательской деятельности в 2011 году.

3. В целях активизации издательской деятельности проводить на постоянной основе работу с руководителями кафедр, преподавателями вуза по подготовке образцов к печати, рецензий, планов распределения изданий (ответственная Коровина Е.А.)

4.Активизировать работу по получению грифов УМО (ответственные - руководители кафедр и авторы изданий)

5.Систематизировать  работу по выплате вознаграждений авторам изданий по итогам учебного года (ответственная Коровина Е.А.).